РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2019 г.   № ___

г. Калининград

Об организации торговли цветами

в праздничные дни на улицах

города Калининграда

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 15 статьи 3 Устава

городского округа «Город Калининград», в целях удовлетворения

покупательского спроса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень торговых мест для реализации цветов на

территории городского округа «Город Калининград» (приложение № 1).

2. Утвердить форму договора на размещение нестационарного

торгового объекта по реализации цветов (приложение № 2).

3. Утвердить расчет платы за размещение нестационарного торгового

объекта по реализации цветов (приложение № 3).

4. Торговлю цветами осуществлять на территории городского округа

«Город Калининград» 14 февраля, 22-23 февраля, 5-9 марта, 9 мая, 31 августа

- 3 сентября в местах согласно приложению № 1.

5. Торговлю цветами осуществлять в соответствии с Правилами

продажи отдельных видов товаров, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55, и Правилами

благоустройства территории городского округа «Город Калининград»,

утвержденными решением городского Совета депутатов Калининграда от

20.05.2015 № 161, по договорам, заключенным с комитетом экономики и

финансов администрации городского округа «Город Калининград»

(Дмитриева Н.А.).

2

6. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направление копии настоящего постановления в Правительство

Калининградской области для внесения в региональный регистр

муниципальных нормативных правовых актов.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, председателя комитета экономики и финансов

администрации городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Аникушина А.А.

92-32-30

3

Заместитель главы администрации,

председатель комитета экономики и финансов     Н.А. Дмитриева

Руководитель аппарата –

управляющий делами              С.В. Воропаев

Председатель юридического комитета Г.А. Варфоломеева

Главный архитектор города

Начальник управления делопроизводства

                              А.А. Анисимов

                           Ю.И. Липовецкая

Начальник управления

экономического развития,

заместитель председателя

комитета экономики и финансов         Н.В. Шарошина

Начальник отдела

потребительского рынка                                                                  Л.В. Сеченова

Аникушина Алла Алексеевна, тел. 92-32-30